

全方位學習津貼 運用計劃
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分							
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	(請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格)				負責科組 / 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	體育校隊精英培訓計劃	全學年	P.2-6	100	\$ 100,000.00	\$ 2,000.00	透過校隊訓練及比賽培養學生體育精神及堅毅勤奮態度	體育	學生問卷觀察學生學習情況			V		梁潔兒
2	Variety Show	5/5/2023	P.1-6	200	\$ 100,000.00	\$ 500.00	提供一個舞台讓學生展現一年的藝術學習成果。 1. 讓學生顯示一年的學習成果，從而增強其自信心。 2. 學生都能欣賞演出，互相觀摩及切磋。 3. 家長亦能觀賞演出，加強家校合作。	藝術 (其他)	觀察學生表現及觀眾反應			v		王艷清
3	六年級畢業營	14-16/6/2023 (P.6)	P.6	120	\$ 40,000.00	\$ 333.00	1)提供機會讓學生在自然環境獲得生活經歷 2)延伸課堂學習	跨學科 (其他)	學生課業			v		王艷清
4	五年級【兩天】挑戰日營	1-2/12/2022 (P.5)	P.5	120	\$ 40,000.00	\$ 333.00	1.培養學生團隊精神，學懂與人相處及合作。 2. 認識自己及建立自信	跨學科 (其他)	學生投入程度			v		王艷清
5	"Joy to the world" Fun Fair	23/12/2022	P.1-6	750	\$ 10,000.00	\$ 13.30	1. 學生透過籌備攤位遊戲，學懂與人溝通及培養學生的領導能力。 2. 學生走出課室，一起慶祝聖誕。	其他，慶祝聖誕	學生投入程度			v		王艷清
6	陽光學長訓練計劃	上學期	P.4-6	50	\$ 5,000.00	\$ 100.00	培訓學生領袖才能及團隊協作能力， 由他們協助低年級學生適應校園生活	領袖訓練	學生問卷			V		易美玉
7	正向品格培育計劃	全學年	P.1-6	750	\$ 30,000.00	\$ 40.00	透過學生講座，培養學生正向品格	價值觀教育	學生問卷			V		易美玉
8	奇英小組	10/2022-4/2023	P.4-6	20	\$ 30,000.00	\$ 1,500.00	透過本小組提升學生閱讀英語的興趣與能力	閱讀	學生問卷	v				陳寶娟
9	處處聞書香	11/2022-12/2023	P.5-6	15	\$ 20,000.00	\$ 1,300.00	透過本小組提升學生閱讀文言文的的能力和興趣	閱讀	學生問卷	v				陳寶娟
10	盡數心中程	11/2022-12/2023	P.5-6	20	\$ 30,000.00	\$ 1,500.00	透過本小組提升學生閱讀數學的興趣與能力	閱讀	學生問卷	v				陳寶娟
11	中華日	學期中	P.1-6	750	\$ 50,000.00	\$ 66.60	與不同機構合作為學生提供多元的中華藝術文化活動，從中介紹我國文化遺產，讓學生接觸中華的藝術文化瑰寶。 透過介紹中國文化活動 1.讓學生欣賞中華文化遺產 2.讓學生了解中華文化藝術	跨學科 (其他)	學生問卷觀察學生學習情況	v	v			關翠華
12	服務學習	8/2023	P.4-5	40	\$ 30,000.00	\$ 750.00	1) 透過服務學習，讓學生能走出課室體驗學習。 2) 提升學生自信，並培育學生具備關愛身邊的人和事的良好品格。	價值觀教育	學生問卷			v	v	關翠華
13	中國舞校隊精英培訓計劃	全學年	P1-3	15-20	\$ 27,000.00	\$1,350-\$1,800	透過校隊訓練及比賽培養學生體育精神及堅毅勤奮態度	活動組	學生問卷觀察學生學習情況			v		林曉晴
14	中國舞加時訓練(比賽及表演用)	全學年	P.1-3	15-20	\$ 18,000.00	\$900-\$1,200	透過訓練及比賽培養學生體育精神及堅毅勤奮態度	活動組	學生問卷觀察學生學習情況			v		林曉晴
15	升旗隊培訓課程	全學年	P.4-5	20	\$ 18,000.00	\$ 900.00	透過訓練提升學生國民身份的認同	德公組	學生問卷觀察學生學習情況			V		林曉晴
16	學校旅行	11/2022	P.1-6	750	\$ 38,000.00	\$ 51.00	1.學生能在活動中認識自己和學習與他人相處 2.增強學生的溝通及協作能力	活動組	學生課業			V		王艷清
17	多元智能日	11/2022	P.1-6	60	\$ 10,000.00	\$ 167.00	學生能在活動中發展學生多元智能，例如：和諧粉彩、手工製作等	活動組	學生作品			V		王艷清
18	機械入校隊班訓練費用	全學年	P. 3-6	15	\$ 60,000.00	\$ 4,000.00	透過校隊班培訓學生參加機械人比賽以培養學生的批判思考、與組員溝通的能力	電腦科	觀察學生學習情況			V		湯茵怡/何詠欣
18	風紀訓練日營	1月	P.3-6風紀隊員	160	\$ 30,000.00	\$ 125.00	學生透過參加日營，在營中接受領袖訓練 培養學生的 1. 團隊精神 2. 抗逆能力 3. 領導才能	訓育組	學生問卷觀察學生生活情況			v		許綺苓
19	羽毛球精英培訓	全學年	P.3-6	40	\$ 50,000.00	\$ 1,250.00	透過校隊訓練及比賽培養學生體育精神及堅毅勤奮態度 透過羽毛球訓練班培養學生體育精神及堅毅勤奮態度	體育組	學生問卷觀察學生生活情況			V		黃詠欣
20	STEM活動	2月	P.1-4	500	\$ 50,000.00	\$ 100.00	透過探究式的學習，讓學生能主動探究自己所學，並將知識融入不同科目。	數學,電腦,常識科	學生問卷 觀察學生學習情況	v				譚佩敏
21	校本STEM活動	6月	P.5-6	250	\$ 15,000.00	\$ 60.00	由老師帶領,透過探究式的學習，讓學生能主動探究自己所學，並將知識融入不同科目。	數學,電腦,常識科	學生問卷 觀察學生學習情況	v				譚佩敏

22	科學美術培訓	全學年	P.4-6	50	\$ 25,000.00	\$ 500.00	與不同機構合作為四至六年級的學生提供多元化的活動、比賽及培訓。 1.培養學生正向思考及自信 2.讓學生透過不同的科學實驗、小用具製作從而了解不同的科學原理 3.讓學生透過不同的美術活動，發展繪畫、用色及空間運用的技巧	資優教育組	學生問卷觀察學生生活情況	V	V										
23	視藝戶外參觀活動	下學期	P.5	135	\$ 5,000.00	\$ 37.00	透過課堂以外的活動，擴展學生對視覺藝術的認識，學生從不同途徑自學藝術知識	視藝科	學生問卷教師觀察學生學習情況	V	V	V									黃詠欣
24	百貨公司(購物活動)	下學期	P2-3	220	\$ 4,900.00	\$ 22.00	1. 透過活動，學生體驗生活中的數學，讓他們將所學應用於日常生活中。 2. 通過活動中的找贖活動，提升學生對金錢找贖的混算能力	數學科	教師觀察學生課業	V											徐寶頤
25	估量活動	下學期	P4-5	200	\$ 2,600.00	\$ 13.00	通過活動和遊戲，增加學生接觸度量的機會，以提升學生的量感和估算能力	數學科	教師觀察學生活動紀錄	V											徐寶頤
26	數學精英培訓	全學	P3-4	30-40	\$ 48,000.00	\$ 1,200.00	透過數學訓練及比賽，加強學生邏輯思維能力，運算能力，提升學生對學習數學的興趣和解難能力	數學科	教師觀察學生上課的表現學生數學	V											徐寶頤
27	小司儀訓練	下學期	P5-6	15	\$ 20,000.00	\$ 1,333.00	透過小司儀訓練班，啟發孩子的創造性思維，提高學生的口語表達能力、應變能力、組織能力等，藉着課程中的練習，增加學生演說的自信心。	中文科	學生問卷觀察學生活動情況	V											吳慧思
28	Christmas Booths	1st Term	P4-6	350	\$ 107,500.00	\$ 57.00	Organize Christmas booth games to boost students' oral English proficiency. Students will chat with native English speakers, who will run the booth games.	英文科	學生問卷觀察學生活動情況	V											嚴雅健
29	Excursions	Whole Year	P1-6	700	\$ 30,000.00	\$ 42.00	Organize excursions that match the theme of the textbook. Students need to produce writings / oral presentation after the excursion. This can enrich their learning experiences, increase their world knowledge and boost their writing / oral proficiency	英文科	學生問卷觀察學生活動情況	V											嚴雅健
30	常識科戶外學習	全學年	P.1-6	750	\$ 20,000.00	\$ 27.00	透過參觀活動，讓學生走出課室，學習課本以外的知識。	常識科	學生問卷觀察學生活動情況	v											譚佩敏
31	《小說》我來了！	全學年	P.5	125	\$ 50,000.00	\$ 240.00	透過活動，學生能 1) 從幻想中走到現實世界進行探索。 2) 了解作家對創作的分享及體驗。	跨學科 (其他)	學生問卷觀察學生活動情況	v	v										關翠華
32	自然探索體驗日	13/7/2023	P.4-6	250	\$ 50,000.00	\$ 200.00	透過參與海洋公園活動，學生能 1) 在不同模式的學習環境下自主探索。 2) 加強對大自然的知識，提升學習興趣。	跨學科 (其他)	學生問卷觀察學生活動情況	v	v										王艷清
33	《但願人長久》	下學期	P.1-6	750	\$ 56,250.00	\$ 75.00	透過電影欣賞，學生能 1) 勇於面對困難。 2) 反思生活及意義。	跨學科 (其他)	學生問卷觀察學生活動情況	v	v										
					\$1,220,250.00																
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野																				
1																					
2																					
3																					
第1.2項預算總計					\$0.00																
第1項預算總計					\$1,220,250.00																

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	管樂團團服	管樂團活動、表演	\$ 10,690.00
2	朗誦報名費(由老師訓練)	參加比賽	\$ 23,000.00
3	中國舞服裝及化妝品費用	校際比賽及表演	\$ 18,000.00
4	中國舞比賽報名費及續會費	參加比賽	\$ 900.00
5	升旗隊會費	參加升旗訓練	\$ 600.00
6	升旗隊團服	負責校本升旗禮	\$ 4,000.00
7	車費	學生活動外出車資	\$ 200,000.00
8	校際朗誦節(會籍更新)	參加比賽	\$ 300.00
9	機械人比賽參賽費用及購買物資費	參加比賽	\$ 15,000.00
10	Razkids (online learning platform)	英文	\$ 26,500.00
11	Wordwall paid accounts (x10)	英文	\$ 2,800.00
12	參考圖書	數學	\$ 4,200.00
13	興趣小組	材料費用	\$ 10,000.00
第2項預算總開支			\$301,790.00
第1及第2項預算總開支			\$1,522,040.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	720
預期受惠學生人數：	720
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	關翠華
職位：	課程發展主任